Администрация(исполнительно-распорядительный орган)

муниципальногорайона«Жиздринскийрайон»
Калужскойобласти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » января2024г.

Об установлениина 2024 год объемабюджетных
ассигнований за счет средств местного бюджета
на обеспечениепитаниемобучающихсяв

образовательныхучреждениях
МР «Жиздринскийрайон»

В целях реализациимуниципальнойпрограммы«Развитиеобразованияв

Жиздринскомрайоне», утвержденнойпостановлением администрацииТ\ЛР
«Жиздринскийрайон»от 26.03.2019 N2 151, в соответствии со статьей69
Бюджетногокодекса РоссийскойФедерации,статьями 37, 79 Федеральногозакона

от 29.12.2012 N2 273-ФЗ «Об образованиив Российской Федерации», п.З
приложенияN2 9 «Порядокпредоставленияи распределениясубсидийбюджетам
муниципальныхобразованийКалужскойобластина организациюбесплатного
горячегопитания обучающихся, получающих начальное общееобразованиев

государственныхи муниципальных образовательныхорганизациях» к

подпрограмме«Развитие общегообразования>>государственнойпрограммы
Калужскойобласти «Развитие общегои дополнительного образованияв

Калужскойобласти, утвержденнойпостановлением ПравительстваКалужской
областиот 29.01.2019г. N2 38 «Об утверждениигосударственнойпрограммы
Калужскойобласти «Развитие общегои дополнительного образованияв

Калужскойобласти>>,Уставоммуниципальногорайона«Жиздринскийрайон»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установитьна 2()24 год объембюджетныхассигнованийза счет средств

местного бюджетана обеспечение питанием обучающихсяв образовательных
учреждениях, реализующихпрограммыдошкольного образования,из расчета100
рублейежедневно на каждого обучающегося,в том числе:

для посещающих группы сокращенногодня в общеобразовательных
учрежденияхМР «Жиздринскийрайон»;

для посещающих муниципальноеказенное дошкольное образовательное
учреждение«Детскийсад «Улыбка».

2. Установитьна 2024 год объембюджетныхассигнованийза счет средств
местного бюджетана обеспечениепитанием обучающихся, посещающих группы
кратковременногопребыванияежедневно из расчета:

50 рублей— на каждого обучающегося.
З.Установитьна 2024 год стоимость горячегобесплатногопитания в день на

одногообучающегося1-4 классов — 84 руб.86 коп.

4. Установитьна 2024 год объембюджетныхассигнований за счет средств
местного бюджетана обеспечениепитанием обучающихсяв общеобразовательных
учрежденияхежедневноиз расчета:

0,85 рублей на каждого обучающего1-4 классов в рамках
софинансированияна горячиеобеды;

на каждого обучающегося5-11 классов, за исключением50 рублей
обучающихсяс ограниченнымивозможностями здоровья, детей-инвалидов;

25 рублей- обучающимся1-11 классов с ограниченнымивозможностями
здоровья, детям-инвалидамдля обеспеченияих горячимизавтраками;

85 рублей— обучающимся5-11 классов с ограниченнымивозможностями
здоровья, детям-инвалидам, для обеспеченияих горячимиобедами.

5. Установитьна 2024 год объембюджетныхассигнованийза счет средств
местного бюджетана обеспечениебесплатнымдвухразовымгорячимпитанием
обучающихся(детей, в том числе усыновленных(удочеренных) военнослужащих,
добровольцев,мобилизованных, детейсупруги (супруга), которыепринимают
участиев специальнойвоеннойоперации) в общеобразовательныхучреждениях, не
указанных в Законе Калужскойобласти от 24.10.2022г. N2 278-03 «О
дополнительноймере социальнойподдержки детей военнослужащихи
сотрудниковнекоторых федеральныхгосударственныхорганов, принимающих
участие в специальнойвоеннойоперации, граждан, добровольновыполняющих
задачи в ходе проведенияспециальнойвоеннойоперации, гражданРоссийской
Федерации,призванныхна военнуюслужбупо мобилизациив ВооруженныеСилы
РоссийскойФедерации»(с изменениями) ежедневно из расчета

25 рублей- для обеспечениягорячимизавтраками;
для обеспечениягорячими обедами(за исключением85 рублей

обучающихся1-4 классов, получающихбесплатныегорячиеобедыза счет средств
федеральногои областногобюджетов).

6. Установитьна 2024 год объембюджетныхассигнованийза счет средств
местного бюджетана обеспечениепродуктовым набором(сухим пайком)

обучающихсядетей-инвалидов, получающихобразованиена дому:
110рублейв день — на каждого обучающегося1-11 классов.

7. Настоящеепостановлениевступает в силу с 1 января2024 года,
8. Контрольисполнения настоящего постановления возложить

заведующегоотделом образованияадминистрацииМР «Жиздринский»район».

Глава администрации

на

МР «Жиздринскийра он» арыбин